
TAUX 

D'EFFORT

Tarif minimum

-26 ans(1)(2) Tarif maximum

-26 ans (1)(2)

Tarif

+26 ans(1)(2) Tarif -26 ans(2) Tarif +26 ans(2)

Eveil bébés

4 séances de 45 mn par an

Chorale famille
8 séances de 1h par an - gratuit pour les 

élèves

Eveil : 3 mois à 3 ans

Famille : tous les âges

-

Stages/master classes

Tarif pour 1 stage

Sessions symphonique
Tarif pour l'année

Tous les âges à partir de 

7 ans
(après validation 

pédagogique)

-

Théâtre

MAO (Mus. Assistée par Ordinateur)

Combos/Groupes Mus. Actuelles

Musique de chambre

Formation Musicale seule (solfège, 

direction d'ensemble, harmonie, culture, FM 

chanteurs...)

Tous les âges à partir de 

7 ans
(après validation 

pédagogique)

10,70% 43 € 151 € 151 € 215 € 337 €

Chœurs enfants, ados, mixte, voix de 

femmes

Orchestres  à cordes, à vent, Les 

Soufflants, Ragtag

Tous les âges à partir de 

7 ans
(après validation 

pédagogique)

5,35% 22 € 76 € 76 € 92 € 149 €

Eveil musical
Enfants de 3-5 ans en 

maternelle
5,35% 22 € 76 € - 92 € -

PARCOURS ETUDES (diplômant)

Instrument ou voix + Formation 

Musicale + jusqu'à 3 pratiques 

collectives

26,00% 104 € 366 € 366 € 555 € 839 €

DOUBLE CURSUS

Ajout d'un 2ème instrument ou 

voix après autorisation

39,00% 157 € 549 € - - -

PARCOURS ADULTE (non 

diplômant)

Instrument ou voix + Formation 

Musicale + jusqu'à 3 pratiques 

collectives

A partir de 18 ans 26,00% 104 € 366 € 366 € 555 € 839 €

PARCOURS DECOUVERTE

Instrument + cours d'éveil
Enfants de 6 ans en CP

PARCOURS JEUNE

Instrument ou voix + pratiques 

collectives

Jeunes de 11 à 25 ans
(après validation 

pédagogique)

PARCOURS AMATEUR

Instrument ou voix 12 séances par 

an + pratiques collectives

A partir de 18 ans
(après validation 

pédagogique)

226 € 554 €

ACCOMPAGNEMENT DE 

GROUPE
6 séances de 2 heures
Tarif pour 1 groupe

Pour groupes constitués -

DISPOSITIFS SPECIFIQUES -  - 31 €

LOCATION DE MATÉRIEL 10,70% 82 € 183 € Idem -26 ans

Le taux d'effort est appliqué au QF mensuel du foyer émanant de la CAF ou calculé selon la même méthode

La facilité de paiement en 8 fois par prélèvement est accordée uniquement pour les mensualités de 15€ et +

(1) Tarif dégressif à partir de deux inscriptions par famille (enfants et parents) : 2ème inscrit -11,5%, 3ème inscrit et plus -20%

(2) Paiement en une seule fois

PARCOURS DE FORMATION 

COMPLÈTE

133 €

53 €

ATELIERS COLLECTIFS SUR 

CALENDRIER

37 €21 €

21 €

AUTRES PARCOURS

PRATIQUES COLLECTIVES

SEULES

(3 cours maximum au choix, 

hors Eveil)

183 €Selon disponibilité

De 7 (CE1) à 26 ans

16,05% 64 € 226 € 332 €

Chorale sénior Les Notes Bleues

Orchestre des écoles (se renseigner) 

CHAM vocale et instrumentale (se renseigner)

-

133 €

Gratuit

-

Tarifs 2025/2026

CONSERVATOIRE MUSIQUE ET THEÂTRE - SAINT-PRIEST

FORMULE DESCRIPTION PUBLICS
Habitants des autres villes

TARIFS ANNUELS

Habitants de Saint-Priest

Notes bleues

(uniquement 

cursus voix)

Gratuit pour les élèves Gratuit pour les élèves




